



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
AUTO POSTO-FRONTEIRA
LTDA
AVENIDA JUVENAL ANTUNES, 1219 -
CENTRO
69928-000 PLACIDO DE CASTRO - AC
Fone

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 3481
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
1216 0900 7613 4000 0135 5500 1000 0034 8114 2241 4650
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANÇAMENTO REFERENTE CUPOM FISCAL

PROTOCOLO DE AUTENTICAÇÃO DE USO
312160003051718 30/09/2016 15:46:58

INSCRIÇÃO ESTATUAL
01.002.214/001-56

INSCRIÇÃO ESTATUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
00.761.340/0001-35

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
DEPUTADO MOÍSES DINIZ

CNPJ / CPF
195.891.072-49

DATA DA EMISSÃO
30/09/2016

ENDEREÇO
CAMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO 4 GABINETE 421, S/N

BAIRRO / DISTRITO
**ZONA CIVICO-
ADMINISTRATIVA**

CEP
70160-900

DATA SAÍDA
30/09/2016

MUNICÍPIO
BRASILIA

UF
DF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTATUAL

HORA DA SAÍDA
15:46

FATURA / DUPLICATA

1246834 30/10/16 R\$ 1.552,62

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1982,07
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1982,07

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DE VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTATUAL
QUANTIDADE 489	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	EST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	5,5038	3,9900	21,96	0	0	0	0	0
3	O DIESEL B(S-500)	27101921	060	5929	LT	30,2764	3,5100	106,27	0	0	0	0	0
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	348,2616	4,0900	1424,39	0	0	0	0	0
1	GASOLINA C ONU 1203 CLASSE 3	27101259	060	5929	LT	105,0000	4,0900	429,45	0	0	0	0	0

00.761.340/0001 - 35
AUTO POSTO-FRONTEIRA LTDA
Av. Juvenal Antunes, 1219
Bairro: Centro CEP: 69.928-000
Plácido de Castro - Acre
Pago em 30.09.2016
Martha Lima

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Dados adicionais: ECF: 1, COO: 257378, COO: 257488, COO: 257510, COO: 257669, COO: 257792, COO: 257802, COO: 257947, COO: 258593, COO: 258948, COO: 259218, COO: 259278, COO: 259639, COO: 259674, COO: 260066, COO: 260437, COO: 260803 / Trib aprox. R\$: 266,58 (13,45 %) Fed e 487,02 (24,57 %) Est Fonte: IRPJ, ArSP, PIS

RESERVADO AO FISCO



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
12-1609-00.761.340/0001-35-55-001-000.003.481-142.241.465-0	3481	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	3481	30/09/2016 15:46:44-04:00	30/09/2016 15:46:44-04:00	1.982,07

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.761.340/0001-35	AUTO POSTO FRONTEIRA LTDA	0100221400156	AC

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
195.891.072-49	DEPUTADO MOISES DINIZ		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
LANCAMENTO REFERENTE CUPOM FISCAL	1 - Saída	0 - À vista	UZXN7O5LU6+WXruUQ1pBqQ0B+U=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	312160003051718	30/09/2016 às 15:46:58-05:00	30/09/2016 às 17:49:42



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
12-1609-00.761.340/0001-35-55-001-000.003.481-142.241.465-0	3481	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou de Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	3481	30/09/2016 15:46:44-04:00	30/09/2016 15:46:44-04:00	1.982,07

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.761.340/0001-35	AUTO POSTO FRONTEIRA LTDA	0100221400156	AC

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
195.891.072-49	DEPUTADO MOISES DINIZ		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
LANCAMENTO REFERENTE CUPOM FISCAL	1 - Saída	0 - À vista	UZXN7O5LU6+WXruUQ1pBqQ0B+U=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	312160003051718	30/09/2016 às 15:46:58-05:00	30/09/2016 às 17:49:42

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
AUTO POSTO FRONTEIRA LTDA	
CNPJ	Endereço
00.761.340/0001-35	AVENIDA JUVENAL ANTUNES, 1219
Bairro / Distrito	CEP
CENTRO	69928-000
Município	Telefone
1200385 - PLACIDO DE CASTRO	
UF	País
AC	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário

0100221400156	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	1200385
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
DEPUTADO MOISES DINIZ		
CPF	Endereço	
195.891.072-49	CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO 4 GABINETE 421, S/N	
Bairro / Distrito	CEP	
ZONA CIVICO-ADMINISTRATIVA	70160-900	
Município	Telefone	
5300108 - BRASILIA		
UF	País	
DF	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM	5,5038	LT	21,96

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	27101259	2804300
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
00	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	LT	5,5038
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	LT	5,5038
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,9900000000	3,9900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos